
 1 

  

  
SPECYFIKACJA  ISTOTNYCH  WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
                                      na zadanie : 
 

„Budowa  mechaniczno-biologicznej oczyszczalni  ścieków  w Rzeczniowie” 
 

Nr sprawy: GPiDG.271.1.2020        

 

 ZAMAWIAJĄCY :          GMINA  RZECZNIÓW 
 
                                    27- 353  RZECZNIÓW 1 

                            tel.( 48) 61 67 024 , fax.(48) 61 67 310 

                         e-maill: urzad@rzeczniow.pl 

                          www.rzeczniow.pl 

 

 
I. TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

 
Postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie ustawy z dnia 29 

stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r.,poz.1843) o wartości szacunkowej 

zamówienia mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy 

prawo zamówień publicznych. 

 

II. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

 

1.Przedmiotem zamówienia jest  ,, Budowa  mechaniczno-biologicznej oczyszczalni  ścieków w     

   Rzeczniowie”. 

   Docelowa przepustowość oczyszczalni Qdśr.= 2 x 205m3/d = 410 m3/d, 

                                                      Qd max=2 x 257,5 m3/d =515 m3/d. 

2. Podstawowe elementy oczyszczalni: 

1. Punkt zlewny ścieków dowożonych 

· Szybkozłącze do odbioru ścieków 

· Wstępne mechaniczne podczyszczenie ścieków 

· Pomiar ilości ścieków dowożonych 

· Moduł rejestracyjny, wydruk danych 

2. Zbiornik uśredniający ścieków dowożonych 

· Układ napowietrzania / mieszania 

· Porcjowe dozowanie ścieków 

3. Wstępne mechaniczne podczyszczenie ścieków 

· Krata hakowa 

4. Piaskownik pionowy 

· Pompa pulpy piaskowej 

· Separator piasku 

5. Pompownia główna 

http://www.rzeczniow.pl/


 2 

· Stacja pomp zatapialnych 

6. Oczyszczanie mechaniczne ścieków połączonych: 

· Automatyczne sito skratkowe 

· Separator zawiesiny łatwo opadalnej 

7. Oczyszczanie biologiczne ścieków połączonych: 

· Dwukomorowy selektor – warunki nie dotlenione stosowane dla procesu. Dzięki temu osad 

odwodniony posiada znacznie lepsze parametry sedymentacyjne 

· Komora denitryfikacji/nitryfikacji 

· Osadnik wtórny pionowy – separacja osadu od ścieków 

8. Pomieszczenie dmuchaw 

· Stacja dmuchaw 

· Układ dystrybucji powietrza 

9. Pomiar ilości ścieków oczyszczonych 

· Przepływomierz elektromagnetyczny 

10. Mechaniczne odwadnianie osadu nadmiernego 

· Prasa taśmowa 

· Stacja przygotowania i dozowania flokulantu 

11. Stacja wapnowania osadu odwodnionego 

12. Działanie oczyszczalni będzie całkowicie zautomatyzowane poprzez zastosowanie sterowania z     

     możliwością przesyłania wiadomości tekstowych SMS stanów alarmowych z oczyszczalni ścieków. 

13. Dodatkowe obowiązki i wymogi dla Wykonawcy: 

  a) Zamawiający wymaga prowadzenia robót budowlanych w sposób umożliwiający funkcjonowanie     

      obiektów istniejącej oczyszczalni ścieków, 

  b) Wykonawca wykona: 

      - badania i pomiary instalacji i urządzeń wybudowanych w trakcie inwestycji, 

      - rejestrację urządzeń objętych nadzorem Urzędu Dozoru Technicznego, 

      - charakterystykę  energetyczną obiektu, 

      - badania wskaźników zanieczyszczeń wylotem kanalizacji sanitarnej w zakresie BZT5, ChZT,     

        zawiesiny ogólnej, Nog, Pog – po zrealizowaniu inwestycji, 

      - inwentaryzację geodezyjną powykonawczą zrealizowanych robót. 

3.  Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia został określony w dokumentacji technicznej, na którą     

      składa się dokumentacja projektowa, Specyfikacje Techniczne Wykonania  i Odbioru Robót    

      Budowlanych i przedmiary robót. Przedmiary robót mają charakter pomocniczy i służą do   

      zobrazowania skali robót budowlanych, mają one za zadanie pomóc wykonawcom w oszacowaniu   

      kosztów zamówienia. Zamawiający dysponuje pozwoleniem wodno-prawnym na odprowadzenie   

      ścieków z nowej oczyszczalni. 

4. Wykonawca w ramach przedmiotu zamówienia zobowiązany jest do wykonania wszelkich robót      

    przygotowawczych, porządkowych, utrzymania zaplecza budowy, organizacji placu budowy,       

    wykonania  wszelkich badań i prób, przywrócenia terenu i nawierzchni przyległych do obiektu do    

    stanu poprzedniego oraz innych czynności niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia.  



 3 

5. Wykonawca winien prowadzić roboty zgodnie z dokumentacją techniczną. 

6. Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia ofert równoważnych w zakresie zaproponowanych    

     materiałów i urządzeń wskazanych w dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej wykonania i     

     odbioru robót oraz w przedmiarach robót wykonanych w zgodności z Polską Normą. Zamawiający     

     dopuszcza ujęcie w ofercie, a następnie zastosowanie innych materiałów i urządzeń niż podane w     

     dokumentacji projektowej pod warunkiem zapewnienia parametrów nie gorszych niż określonych w  

     dokumentacji projektowej oraz wykonanych w zgodności z Polską Normą. Zastosowane urządzenia   

     równoważne nie mogą wprowadzać zmian w projekcie skutkujących np. koniecznością zmiany   

     pozwolenia na budowę lub wykonaniem zadania niezgodnie z uzyskanymi innymi uzgodnieniami     

     branżowymi. 

7. Zamawiający zastrzega konieczność uzgodnienia z projektantem wszelkich przypadków    

    zastępowania urządzeń wskazanych w projekcie, urządzeniami równoważnymi. 

8. Zamawiający informuje iż w przypadku gdy w jakimkolwiek miejscu SIWZ lub do niej  załączonej:     

    dokumentacji projektowej, opisach technicznych, rysunkach lub specyfikacjach technicznych     

    wykonania i odbioru robót zostały wskazane jednoznaczne nazwy materiałów wskazujące na    

    producenta i konkretny typ katalogowy - wszystkie takie nazwy należy każdorazowo czytać z klauzulą    

    „lub równoważne”, czyli o takich samych lub nie gorszych parametrach technicznych, jakościowych     

    oraz estetycznych. Jeżeli w dokumentacji podano konkretne typy materiałów należy to traktować jako     

    pomocnicze wskazanie minimalnego poziomu jakościowego (standardu). 

9. Wykonawca dobierając inne materiały lub urządzenia lub rozwiązania równoważne do     

    zaproponowanych w dokumentacji projektowej bierze na siebie odpowiedzialność za prawidłowe     

    działanie oczyszczalni ścieków (określone w warunkach gwarancji) jak i wymagany stopień      

    oczyszczenia ścieków podany w dokumentacji projektowej.  

10. Zamawiający nie przewiduje wymogu co do osób zatrudnionych o których mowa w art. 29 ust. 3a i     

       ust. 4 ustawy. 

            11.Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych, nie zamierza zawierać umowy     

                 ramowej, nie przewiduje aukcji elektronicznej.  

            12. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych oraz nie zastrzega obowiązku     

                  osobistego  wykonania kluczowych części zamówienia zgodnie z art.36a ust.2 ustawy. 

            13. Zamawiający nie przewiduje udzielenia zamówień uzupełniających. 

 

Oznaczenie wg Wspólnego Słownika Zamówień: Kod CPV: 
 

45.00.00.00-7 – Roboty budowlane  
45.10.00.00-8 – Przygotowanie terenu pod budowę  
45.11.00.00-1 – Roboty w zakresie burzenia i rozbiórki obiektów budowlanych, roboty ziemne 
45.20.00.00-9 – Roboty budowlane w zakresie wznoszenia kompletnych obiektów        
                          budowlanych lub ich części oraz roboty w zakresie inżynierii lądowej i wodnej  
45.23.13.00-8 – Roboty budowlane w zakresie budowy wodociągów i rurociągów do     
                          odprowadzania ścieków 
45.23.21.52-2 – Roboty budowlane w zakresie przepompowni  
45.23.31.20-6 – Roboty w zakresie budowy dróg  
45.25.21.27-4 – Roboty budowlane w zakresie  oczyszczalni ścieków 
45.25.22.00-0 – Wyposażenie oczyszczalni ścieków 
45.31.00.00-3 – Roboty instalacyjne elektryczne 

48.15.10.00-1   Komputerowy system sterujący 



 4 

III.  TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA 

 

Wymagany termin wykonania zamówienia: od podpisania umowy  do dnia 30  listopada  2020 r.     